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مسعود حمیدی

امام جمعه مشــهد با برشــمردن ویژگی ها و 
نکات مهم راهپیمایی بزرگ اربعین از برخی 
کارشکنی ها و اقدامات کاسب کارانه در اخذ 
وجه بیمه، گران کردن ویــزا، بلیت هواپیما و 
کرایه اتوبوس ها پیش از اربعین انتقاد کرد. به 
گزارش خراسان رضوی، آیت ا... علم الهدی 
در خطبــه دوم نماز جمعــه بابیان ایــن که بر 
اســاس آن چه در تقویم ها نوشته شده، امروز 
سالروز ولادت امام موسی بن جعفر )ع( است 
ولی برحســب برخی از روایات امروز سالروز 
شهادت امام حسن )ع( است، افزود: معمولًا 
در اقامه مراسم بین مراسم عید و مراسم عزا، 
افراد در این روز گرفتار می شوند. اما آن چه از 
قدیم رسم بوده و الان در بسیاری از حوزه های 
علمیه مرســوم اســت امــروز را به مناســبت 
شهادت امام مجتبی)ع( اقامه عزا می کنند.
وی ادامه داد: این اقامه عزا از دو جهت است؛ 
یکــی ازاین جهت کــه معمــولًا عید و ســرور 
اهل بیت)ع( بــرای ما یــادآور عرصه زندگی 
و ســیره آن هاســت که عرصه زندگی و سیره 
اهل بیــت)ع( محــورش مظلومیــت و ظلم و 
ستمی است که به آن بزرگواران شده است. 
زیرا هر زمان یادی از  امام موسی بن جعفر)ع( 
می کنیم   14 ســال زندان وگرفتاری ها را به 
یاد می آوریم حتی در ولادت امام موســی بن 
جعفر )ع(. پس آن چه برای ما اصالت دارد در 
یاد اهل بیت )ع( یاد مظالمی است که بر آن ها 

واردشده است.

امام حسن)ع( زمینه ساز انقلاب کربلا	 
امام جمعه مشهد ادامه داد: از سوی دیگر دو 
روایت درباره سالروز شهادت امام مجتبی)ع( 
وجود دارد که یکــی امروز و دیگــری آخر ماه 
صفر است و در آخر ماه صفر به دلیل تقارن با 
رحلت پیامبر)ص( طبیعی است که بحث از 
عظمت نبوت و عوارض سیاسی اجتماعی که 
در جریان رحلت رســول خدا)ص( به عنوان 
سرسلسله همه فلاکت ها و انحطاط و سقوط 
ملت های مســلمان به وجود آمد که انحراف 
رهبری جامعــه از خــط امامت بود؛ مســئله 

شرح حال و تبیین سیره امام حسن)ع( را در 
حاشیه قرار می دهد پس بهتر است به غیراز 
آن روز یــک روز دیگر به طور مســتقل به امام 

حسن)ع( عرض ارادت شود.
آیت ا... علم الهدی بابیان این که کربلا ســه 
رهبر معصوم داشت، افزود: رهبر زمینه ساز 
کربلا کــه امام حســن)ع( بــوده و یــک رهبر 
اجرایی که امام حســین)ع( بوده و یک رهبر 
نهادینه ســاز کــه امــام ســجاد)ع( بوده اند.
پس امام حســن)ع( رهبر زمینه ساز انقلاب 
کربلا و قیام عاشــورا بودند.  باید توجه شــود 
جریان هــای جناحــی وجوســازی ها گاهی 
اوقات ممکن اســت مســیر حــق را این گونه 
عوض کند. امام جمعه مشــهد اضافــه کرد: 
این گونه نبود که امام حسن)ع( جنگ را کنار 
گذاشته و قدرت را به معاویه واگذار کرده و دور 
از سیاست و درگیری زندگی معمولی داشته 
باشند. بلکه امام حسن) ع( زمینه ساز انقلاب 
کربلا شــده اند. یعنی امام حســن)ع( به این 
نتیجه رسیدند که مسئله اظهار تشیع و ابراز 
ارادت به اهل بیت)ع( جریانی اســت که اگر 
در یک تشکیلات صحیح قرار نگیرد و  منسجم 
نشــود،  انحراف های زیادی به وجود خواهد 
آمد بنابراین جریان انســجام شیعه به عنوان 
یک اصل اصیل، هدف سیاست این امام بود.

راهپیمایی اربعین، ابزار تشکیلات 	 
سازی جهانی شیعه

وی با تاکید بر این که تشــکیلات ســازی از 
همان زمــان و حتی بعد از قیام عاشــورا نیز 
ادامــه داشــت، اظهارکرد:این تشــکیلات 
سازی و ایجاد انسجام امروز هم به عنوان یک 
موضوع مهم  برای جهان تشیع در برابر این 
عداوت ها و دشمنی ها ضرورت دارد؛ همین 
ایــام اربعین و راهپیمایــی آن به طرف مرقد 
سیدالشــهدا)ع(، ابزار تشــکیلات ســازی 
جهانی شــیعه به صورت طبیعــی و خودکار 
است. امام جمعه مشــهد بابیان این که مقام 
معظم رهبری در بیاناتشان تأکید داشته اند 
کــه موضــوع راهپیمایــی و پیــاده روی برای 
زیارت سیدالشهدا)ع( در اربعین توسعه پیدا 
کند، افزود: این که 20 میلیون شیعه و دلداده 
امام حسین)ع( یا حسین گویان به طرف قبر 

شش گوشــه آن حضرت حرکــت می کنند، 
یک جریان مقدس خودکار تشکیلات ساز و 
انسجام دهنده جهانی شیعه است که مؤسس 
آن امام حسن مجتبی)ع( هستند. این بهترین 
روش امروز است که شیعه اهل آفریقا،آمریکا 
و اروپــا و همــه دلــدادگان سیدالشــهدا)ع( 
از اطراف واکنــاف کــره زمیــن را در مقبــره 
سیدالشــهدا)ع( دیــدار می کنیــم. لــذا این 
جریان طبیعی با عشق اباعبدا... الحسین)ع( 
که 20 میلیون قلب به هم پیوند خــورده و یا 
حسین گویان را در مقابل یک جریان جهانی 
دشــمنی اســتکباری که می خواهد مکتب 
اهل بیت )ع( را براندازی کند و اساس شیعه 
را هدف قرار داده اســت، منســجم می کند، 
عالی تریــن و ارزشــمندترین حرکت اســت. 
وی افــزود: در این حرکت هــم در ایران و هم 
در عراق بــا دو جریــان روبه رو هســتیم؛ یک 
جریانی که در ایران عده ای کمک می کنند، 
امداد می کنند و در آن جا موکب های بسیار 
مجهزی را برای پذیرایی از زائران اربعین دایر 
کرده اند که بنده از آستان قدس رضوی و سایر 
افراد بابت موکب های باعظمت به خصوص 
موکبی کــه در مهــران راه اندازی کــرده اند 
برای زائرانی که هنگام برگشت بدون سرپناه 
نباشــند، تشــکر می کنم. امام جمعه مشهد 
با بیان این مطلب از جریــان دوم انتقاد کرد و 
گفت:با این حال عــده ای درآن طرف چه در 
عراق و چه در ایران شده اند» متوکل« امروز. 
در عراق 40 دلار به چه مناســبت از یک زائر 
امام حســین)ع( گرفته اند؟ این هیچ توجیه 
دینی و عاطفی ندارد جز این که دولت عراق 
یک دولــت لائیک و یک دولت غیر اســلامی 

است. به چه مناسبت 40 دلار؟ یک آدم فقیر 
پریشــانی که قوت لایمــوت زن و بچــه اش را 
قطع کرده است و می خواهد با پای پیاده راه 
بیفتد به طرف مرقد امام حسین)ع( 40 دلار 
پول از او بگیرند. یا این که یک مرتبه عوارض 
فرودگاه را چند برابر کننــد؛ به خاطر این که 
ایام اربعین عاشــقان امام حسین)ع( بیشتر 
می آیند. از آن طرف عــده ای از مردم متدین 
عراق و قبایل متدین موکب می زنند و از زائران 
امام حســین )ع( پذیرایی می کننــد و مردم 
کربلا در خانه هایشان را برای مهمانان امام 
حسین )ع( باز می کنند. آیت ا..علم الهدی 
تاکید کرد: مسئولان ما در سیاست خارجی 
باید با لابی های خــود این را بــه دولت عراق 
بفهمانند؛ امروز که جوانان فداکار ما به عنوان 
مدافع حرم در براندازی تکفیر در ســرزمین 
اهل بیت )ع( جان می دهند، این طرز برخورد 
نیست که از یک عده عاشق امام حسین )ع( 

می خواهند 40دلار پول ویزا بگیرند. 

عده ای اربعین را وسیله کاسبی 	 
قرارداده اند 

عضو مجلس خبرگان اظهار کرد: در کشــور 
ما نیز یک عده خدمت و کمــک می کنند و از 
ســویی دیگر عده ای اربعین امام حسین)ع( 
را وســیله کاســبی قرار داده اند. یک شرکت 
بیمه ایران چند میلیارد پول روی هم انباشته 
می کند و از مــردم می گیرد؛ نه به اســم بیمه 
امسال بلکه به اسم بیمه سال آینده که شاید 
ســال آینده  این قــرارداد بیمه با آن ها بســته 
نشــود. این چه مجــوزی دارد؟ این مملکت 
ماست نمی توانیم بگوییم دولت عراق است، 

این جــا جمهــوری اســلامی اســت و مرجع 
تقلید رهبر اســت و در رأس نظام حجت امام 
زمان)عج( است. چرا این برخورد به اسم بیمه 
می شــود؟ وی ادامه داد: گفته اند دلار برای 
مردم سخت است پول ایرانی داده می شود.
اگر مردم بخواهنــد دلار بدهنــد 160 هزار 
تومان می دهند اما این ها پول ایرانی را 177 
هزار تومان می گیرند. به چه مناسبتی شما 
دلار را 250 تومان گران تر حساب می کنید؟ 
هزینــه کارگــزاری! مردم دارند جانشــان را 
برای امام حســین)ع( می دهند. یک آقایی 
کــه می خواهــد دلار را تبدیل به پــول ایرانی 
کند هزینه کارگزاری برای هــر نفر 17 هزار 
تومان پــول می گیرد.در کجــا چنین چیزی 

درست است؟

اربعین را با بینش اقتصادی نبینند	 

امام جمعه مشــهد با اشــاره به تشکیل ستاد 
اربعین اظهــار کرد: ســتاد اربعین تشــکیل 
می شــود و کرایه هــای اتوبــوس را دو برابــر 
می کننــد. چــرا بایــد کرایــه اتوبــوس دو 
برابرشود؟ می گویند؛ به خاطر این که مسافر 
می برد آن جا از آن طرف خالی بازمی گردد. 
خوب کســی که می خواهد خالــی بازگردد 
قبلًا اگر برمی گشــت و در شــهر دوباره قصد 
مسافر سوار کردن را داشت باید 24 ساعت 
صبر می کرد تا مسافر تکمیل کند. الان سروته 
نکــرده مســافرانش آماده اســت و خســارت 
این طــوری جبران می شــود چرا بایــد کرایه 

اضافه بگیرند؟
وی ادامه داد: هواپیمایــی می گوید چون به 
عوارض فــرودگاه نجف مبلغی اضافه شــده 
است بنابراین بلیت 600 هزارتومانی را مردم 
یک میلیون و 200 هزار تومان تا یک میلیون 
و 700 هزارتومان پرداخت کنند. چون آن ها 
یک عوارضی اضافه کردند چند برابر آن را باید 

شرکت هواپیمایی از مردم بگیرد؟
وی بابیــان ایــن که ایــن برخوردهــا برخورد 
متوکل عباســی اســت، اظهار کرد: در زمان 
متوکل عباســی مردم دودسته بوده اند؛ یک 
عده دست می دادند و سر می دادند که بروند 
کربلا و یک عده دست می بریدند که مردم به 
کربلا نروند.در اربعین امام حسین)ع( هم در 

ایران و هــم در عراق یک عده شــده اند عامل 
متــوکل عباســی و بــه راه افتاده اند و دســت 
می برند تا مردم به زیــارت اربعین نروند. این 
مردمی که به زیارت اربعیــن می روند فقیر و 
مستضعف هستند. این مردم که همه ثروتمند 
نیستند. این ها از قوت لایموت زندگی شان 

می زنند تا به زیارت بروند.
امام جمعه مشــهد با یــادآوری تاکید رهبری 
بر توسعه راهپیمایی اربعین بیان کرد: من از 
مسئولان ســتاد اربعین می خواهم که با یک 
بینش اقتصادی واداری مسائل را نبینند که 
بخواهند برنامه ریزی کنند بلکه مانند مردم 
عاشق امام حسین )ع( باشند. چرا با زائران 
اربعین این گونه برخورد می کنید؟ این چه نوع 
برنامه ریزی است که به اتوبوس اجازه بدهید 
دو برابر پول بگیرد و به هواپیما اجازه بدهید 
بلیت را دو و نیــم برابر کند؛ که مردم عاشــق 
امام حسین )ع( هستند و اربعین می خواهند 
بروند زیارت. وی بابیان این که دنیای شیعه را 
اربعین امام حسین )ع( به هم وصل و شیعیان 
جهان را باهم منسجم می کند، افزود: خیل 
شــیعیان اهل بیــت)ع( اگــر باهم منســجم 
شوند ضربت کشنده و نابودکننده ای بر مغز 

استکبار و آمریکا وارد می شود.
آیــت ا... علــم الهــدی اضافــه کــرد: راننده 
اتوبــوس، شــرکت هواپیمایی، کســی که به 
جای 160 هزار تومان 177 هــزار تومان از 
مــردم می گیری به اســم این که پــول ایرانی 
بدهی، این درست نیست و شما عامل متوکل 
شده اید و دست می برید از زائران امام حسین 
)ع( که هم در دنیا ذلت و نکبت آن نصیبتان 
خواهد شــد و هم در آخرت امام حســین)ع( 
به شــما نــگاه نخواهد کــرد. وی افــزود: هم 
در دولــت عراق نیروهــای متدین علاقه مند 
ولایت هســتند و هم در این خیــل عزیزان ما 
انســان های ولایت مدار هســتند و این گونه 
برخورد کردن با امام حســین)ع( بد اســت و 
این که روز عاشورا سینه بزنید و شله بخورید 
و بگویید ما عاشــق امام حسین )ع( هستیم، 
چرا این جــا برای امام حســین )ع( ســرمایه 
نمی گذارید؟ اتوبوس شما حاضر نیست زائر 
ببرد و بدون زائر خالی بازگردد وبلیت هواپیما 

را دو برابر و نیم افزایش می دهید. 

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری تاکید کرد:

لزوم برنامه ریزی برای افزایش 
ذخایر استراتژیک در استان

رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس شــورای اســلامی گفت: طبــق اعلام 
سازمان های جهانی سختگیرانه ترین قانون کار در دنیا متعلق به ایران است. 

به گزارش مهر، محمدرضا پورابراهیمی در اجلاس سراسری هیئت رئیسه مجامع بسیج اصناف، بازاریان و 
تجار کشور که در مشهد برگزار شد، اظهار کرد: طبق گزارش ها یی که داریم، شناسایی دقیقی از دارایی های 
دولت در کشور وجود ندارد و معادل یک چهارم دارایی های  دولت کفایت می کند تا بودجه دولت را بدون قرض 

ببندیم. وی خاطرنشان کرد: اگر تصمیمات بهینه بگیریم، هیچ نیازی به سرمایه گذاری خارجی نداریم.

نایب رئیس اتاق مشــهدگفت: برای رفع مشــکلات و موانع  در حوزه معدن 
باید نقشه راه معدن توســط بخش خصوصی و با همکاری دولت تهیه شود. 

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، سیدحسن حسینی بوروکراسی و دیوان سالاری را از موانع ایجاد 
اشتغال و توسعه پایدار به ویژه در بخش معدن دانست و گفت : برگزاری جلسات به تنهایی نمی تواند موانع 
توسعه را از میان بردارد، بلکه باید از بخش خصوصی واقعی به عنوان دلسوزان تولید و اشتغال نظرسنجی 

کرد و نظرات آن ها  را به کار گرفت.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری با اشاره به تردد سالانه بیش از 27 
میلیون زائر داخلی و خارجی به مشــهد مقدس، تامین کالاهای اساسی و 

ذخیره سازی مناسب آن ها را یک ضرورت دانســت. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری،  علی 
رسولیان گفت: خرید تضمینی محصولاتی مانند جو، بازاریابی و صادرات محصولات کشاورزی از جمله 
مواردی اســت که به توسعه بخش کشــاورزی منجر می شــود.  وی تاکید کرد: خراســان رضوی در تولید 

بسیاری از محصولات دامی، باغی، کشاورزی و. .. در رتبه استان های برتر کشور قرار دارد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:نایب رئیس اتاق مشهد:

 نقشه راه معدن توسط بخش 
خصوصی تهیه شود

سختگیرانه ترین قانون کار در 
جهان مربوط به ایران است

چهره ها و خبرها

خبر

اقتصادی

بر اساس تصمیم کمیته نظارت بر تعیین 
قیمت و انتقال دارایی ها  

اموال "فرشتگان" به 3 دسته 
تقسیم می شود 

تازه ترین نتایج شناســایی و ارزیابی دارایی های تعاونی 
منحل شــده فرشــتگان از وجود ٦٨ فقره ملــک تاکنون 
حکایت دارد. با این حال هیئت تصفیه در نخستین جلسه 
کمیته نظارت بر تعیین قیمت و انتقــال دارایی های این 
تعاونی که به تازگی تشکیل شد، مکلف شد دارایی های 
این تعاونی را در سه بخش تقسیم و گزارش ویژه ای در این 

باره به کمیته نظارت ارائه کند.
به گزارش ایســنا، بر این اساس دســته اول اموالی است 
که هم اکنون دارای خریدار اســت و امکان فروش آن ها  
به بالاترین قیمــت وجود دارد. این امــوال باید به فروش 
برود و وجوه حاصل از فروش این املاک با نظارت مرجع 
قضایی و بانک مرکزی به حســاب ســپرده گذاران واریز 

شود.
دســته دوم اموالی اســت که درباره قیمت آن ها ، هیئت 
تصفیه تعاونی با هیئت مدیره موسسه اعتباری کاسپین 
توافق دارد و باید برای تســریع در پرداخت ســپرده های 
سپرده گذاران، به موسسه مذکور منتقل کند. دسته سوم 
آن دسته اموالی اســت که هیئت تصفیه، قیمت آن ها  را 
بیشتر از قیمت های تعیین شده توسط کارشناس رسمی 
دادگستری می داند؛ از این رو باید برای بررسی به کمیته 

نظارت ارائه کند.
در این جلسه مقرر شد کمیته نظارت پس از ارائه گزارش 
هیئت تصفیه در اسرع وقت، مراتب را بررسی و نتیجه را 
برای حصول توافق و اجرا به هیئت تصفیه تعاونی منحل 
شده فرشتگان و هیئت مدیره موسسه اعتباری کاسپین 
ابــلاغ کند تــا تعیین تکلیــف ســپرده گذاران با ســرعت 

بیشتری انجام شود.
 ارزیابــی دارایــی و بدهــی فرشــتگان نشــان می دهــد 
این تعاونی حــدود ٨600 میلیــارد تومــان بدهی دارد 
که از ایــن رقــم 5600 میلیارد تومــان اصل بدهــی و تا 
۳000 میلیارد تومان دیگر مربوط به ســودهایی اســت 
کــه بــه ســپرده گذاران بعــد از شــهریور 1۳۹4 ) زمــان 
انحلال تعاونی( اختصاص پیدا کرده اســت. البته طبق 
توافقی که بین بانک مرکزی و قوه قضاییه شکل گرفت، 
پرداخت سودهای تحقق نیافته از شهریور 1۳۹4 به بعد 
منتفی شد؛ چرا که از سویی منابع فرشتگان پاسخگوی 
چنین پرداختی نبود و از ســوی دیگــر در زمان انحلال، 
فعالیتی از ســوی تعاونی شــکل نگرفته که قرار باشد به 
آن سود تعلق گیرد؛ بنابراین هر گونه پرداختی منوط به 

پاسخگویی منابع و اموال فرشتگان خواهد بود.
 این موضوع در شرایطی است که با توجه به افزایش اموال 
شناسایی شده این امید وجود دارد که روند پرداخت وجوه 
تسریع شود. به هر حال با این که تمام اموال فرشتگان باید 
برای پرداخت وجوه سپرده گذاران صرف شود، تا کنون 
عمده پرداختی ها توسط خط اعتباری که بانک مرکزی با 
وثیقه گرفتن اموال شناسایی شده اختصاص داده، انجام 
شده است که طبق آخرین آمار این خط اعتباری به حدود 

1٥00میلیارد تومان رسیده است.

۳اخـــبار
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وعده نوبخت برای پرداخت سهم دولت در فاینانس برقی سازی قطار مشهد- تهران 

پول برقی سازی، آخر پاییز 
گزارش جلسه

گروه اقتصاد

اگرچه بــرای آغاز عملیــات اجرایی برقی ســازی قطار 
مشــهد - تهــران از 12 بهمــن ۹0 تا کنون مســئولان 
وعده هــای مختلفــی داده انــد و روســای جمهــور در 
دولت های دهم و یازدهم هر کدام یک بار در مراسمی 
با ایــن عنوان در مشــهد حضــور یافتــه اند اما شــاید از 
اواســط تیر ماه امســال که قرار داد فاینانس این پروژه 
با بانــک چینی نهایی شــد، مهــم ترین مانــع عملیاتی 
شــدن این طرح تامیــن ســهم 15 درصدی ایــران در 
این قرارداد بود که روز گذشــته معاون رئیس جمهور و 
رئیس ســازمان برنامه وبودجه کشور در جلسه شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان از تامین آن تا پایان آذر ماه 
امسال خبرداد؛ خبری که چون رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور آن را اعلام کرده است، می تواند به عنوان 
قطعی ترین وعــده و نویدی تازه بــرای تحقق این پروژه 

شش ساله باشد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، محمدباقر 
نوبخت پنج شنبه  شب در این جلسه  گفت: دولت 15 
درصد پیش پرداخــت خود را در زمینــه فاینانس پروژه 
برقی کــردن قطار مشــهد – تهران تا آذرمــاه پرداخت 
می کنــد.وی همچنیــن وعــده داد اعتبــارات فنــی و 

اعتباری در بخش تولید استان افزایش یابد.
محمد باقر نوبخت اظهار کرد: ردیف برای بخش زیارت 
اســتان خراســان رضوی در بودجه ســال آینده در نظر 
گرفته خواهد شد و دولت به تعهدات خود در این زمینه 

طی سال ۹6 عمل می کند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشــور با اشاره به اولین  
سفر  استانی رئیس جمهور در شهریور۹۳ به خراسان 
رضوی گفت: در این ســفر 7۳1 میلیــارد تومان برای 
اجرای پروژه ها تصویب شد که تا امروز بیش از یک هزار 
میلیارد تومان در این استان برای دولت تعهد ایجادشده 
اســت.رئیس جمهور متعهد به انجام تعهــدات خود در 

استان هاست.
معــاون رئیس جمهور تصریح کــرد: تا مــاه آینده لایحه 

بودجــه ســال ۹7 از ســوی دولت بــه مجلس شــورای 
اسلامی داده می شود که باید تمام پروژه ها و وعده های 

دولت برای استان ها در آن در نظر گرفته شود.
وی اظهار کــرد: بودجه ریزی در ســال آینده متفاوت از 
سال های دیگر خواهد بود، به این صورت که بودجه به 
وزارت خانه داده نمی شود وادارات دولتی در استان ها 
بودجه مربوط به خود را از محل توزیع اســتانی مصوب 

شورای برنامه ریزی و توسعه استان دریافت می کنند.
نوبخت گفت: پس از مشــخص شدن ســهم بودجه هر 
دستگاه اجرایی، هر سه ماه یک بار، عملکرد آن دستگاه 
بر اساس هزینه آن ارزیابی می شــود و اختصاص باقی 
مبلــغ بودجه بر اســاس میــزان عملکــرد آن دســتگاه 

خواهد بود.

به سرانجام رسیدن ۶۷۷۱ میلیارد تومان 	 
از سرمایه گذاری های استان تا پایان سال

 در ادامه این نشست استاندار با اشاره به سرمایه گذاری 
بیش از 10 هزار میلیارد تومانی در حوزه صنعت، معدن 
و تجارت اســتان بیــان کــرد: امســال 6771 میلیارد 

تومان از این سرمایه گذاری به سرانجام خواهد رسید.

وی افزود: بر اساس این سند ترسیم رشد 7.٨ درصدی 
و کاهــش بیــکاری تــا هفــت درصــد و همچنین رشــد 
صادرات تا بیــش از ســه میلیــارد و ۳40 میلیون ریال 

برنامه ریزی و هدف گذاری شده است.
اســتاندار با بیان این که حدود ۳00 هزار جوان بیکار 
داریم کــه 4٨ درصــد آن هــا  نیروهای تحصیــل کرده 
هســتند، افزود: امیدواریم با تــداوم کمک های دولت 
به هدف گذاری خود برای توســعه اشــتغال در استان 
دست یابیم. وی تاکید کرد: با همکاری دولت و بخش 
خصوصی اســتان، در حوزه صادرات نیز در شــش ماه 
نخست امسال 10 درصد رشد داشته ایم که میزان آن 
٨44 میلیون دلار بوده است. رشیدیان تصریح کرد: با 
وجود رشد صادرات استان، میزان واردات در شش ماه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته  2.2 

درصد کاهش داشته است.
اســتاندار ادامــه داد: حــدود ۳۹1 میلیــارد تومان به 
دهیاری های استان کمک شــده و در کنار آن خدمات 
رســانی ۳2 دســتگاه اداری در قالب پنجــره واحد در 
روستاها دنبال شده است. در حوزه عمرانی نیز با تعیین 
اولویت ها  57 پروژه در اســتان مشخص شد که یکی از 

مهم ترین آن هــا  اتصال راه آهن جمهوری اســلامی به 
افغانستان اســت که ریل گذاری آن به حوریان رسیده 
است و ان شاءا... می توان یک ایستگاه ترانشیپ منت 
در آن جــا راه اندازی کرد. رشــیدیان با اشــاره به زلزله 
اخیر در اســتان خاطرنشــان کرد: تا پایان شهریور ماه 
امســال ۹50 خانــه آســیب دیده ســقف گذاری شــد 
و تا امــروز نیز 144۹ خانه ســقف زده شــده اســت که 
امیدواریم تــا نیمــه پاییز امســال 1٨۳٨ خانــه ای که 

قرارداد ساخت آن را داشته ایم، سقف گذاری شود.
وی با بیان این که هم اکنون خراسان رضوی در ساخت 
واحدهای اقامتــی رتبــه اول در کشــور را دارد، اظهار 
امیدواری کرد از 2۹1 پروژه گردشــگری اســتان ۹1 

پروژه به بهره برداری برسد.
وی در بخش دیگــری از صحبت ها یش گفت: امســال 
حدود 22 هزار و ۳۹6 ازدواج در پنج ماه نخست سال 
صورت گرفتــه که کمی نســبت به ســال قبــل کاهش 

داشته است.
استاندار خاطرنشان کرد: در شهریور ماه جهش خوبی 
در ارائه تسهیلات وام ازدواج در استان انجام و مجلس 
مشورتی زنان نیز در استان ایجاد شد که تقریبا 1200 
تن از بانوان فرهیخته اســتان در ایــن مجلس عضویت 

دارند.
رشــیدیان اضافه کرد: موضوع بودجه زیارت و پایتخت 
فرهنگــی جهــان اســلام بــرای مــا از اهمیــت زیادی 
برخوردار است که امیدواریم با مســاعدت های دولت 

این جایگاه برای مشهد حفظ شود.

تسهیلات کوتاه مدت مشکل تولید را 	 
برطرف نمی کند

همچنین به گزارش ایرنا، رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجــارت خراســان رضوی نیــز در این نشســت باارائه 
گزارشی از وضعیت صنایع و معادن استان، پروانه های 
بهــره بــرداری صــادر شــده طی شــش مــاه گذشــته و 
تسهیلات ارائه شــده به واحدهای تولید در قالب طرح 
رونق به مســئله معوقات بانکی تولید کنندگان اشــاره 
کرد و گفت : یکی از مهم ترین دلایل معوقات واحدهای 
صنعتی استان، هزینه کرد تسهیلات سرمایه در گردش 

در پروژه های توسعه ای واحدهای تولیدی و بخش ثابت 
اســت. راضیه علیرضایی تاکید کرد: تسهیلات کوتاه 
مدت شش ماهه و یک ساله مشکل پروژه ها  را برطرف 
نمی کند و نیــاز تولید، تســهیلات بلندمــدت کم بهره 
اســت. وی ادامــه داد: 175 واحد تولیدی با ســرمایه 
گذاری هزار و 2۹6 میلیارد تومان و اشتغال زایی 2۳ 
هزار و 106 نفر متقاضی تســهیلات طرح بازســازی و 
نوســازی ماشــین آلات صنعتی در اســتان هستند که 
میزان نیاز آن ها  774 میلیارد تومان تسهیلات و 7.۳٨ 

میلیارد تومان یارانه است.
وی اضافه کــرد: در مجموع اعتبــارات مورد نیاز بخش 
صنعت و معدن از محل ارتقای شاخص های اقتصادی 

167 هزار و ۳5 میلیارد تومان است.

درخواست اعتبارخرید گندم،انتقال آب با 	 
لوله و جبران خسارت ناشی از سرمازدگی

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان رضوی نیز 
در این نشســت با اشــاره به ســهم 7.٨ درصــدی بخش 
کشــاورزی از منابع مالی اســتان، عمده مشــکلات این 
بخش را کمبود اعتبارات با توجه به سهم بالادر اشتغال 
و اقتصاد اســتان، کمبود منابع تســهیلاتی متناسب با 
فعالیت های بخش کشاورزی، کمبود منابع تسهیلاتی 
برای توســعه منابع فراوری، محصولات و بســته بندی، 
کمبود اعتبار برای خرید محصولات کشاورزی ذکر کرد.
مجتبــی مزروعی  اختصــاص اعتبــار به میــزان 15۳ 
میلیارد تومان برای خریــد گندم، 100 میلیارد تومان 
برای انتقــال آب با لوله، 5۳ میلیارد تومــان برای احیا 
و مرمــت قنــوات اســتان، 210 میلیــارد تومــان برای 
تامین تســهیلات به منظور جبران خســارت ناشــی از 

سرمازدگی برای باغ داران را خواستار شد.

درخواست ردیف بودجه برای پروژه های 	 
انتقال آب 

مدیرعامــل آب منطقه ای خراســان رضوی نیــز در این 
نشست گفت: مطالعات اولیه برای انتقال آب از دریای 
عمان در ســه مرحله انجام شــده اســت کــه در مرحله 
نخســت 750 میلیون مترمکعــب آب را می توان برای 
سه استان خراسان جنوبی، خراسان رضوی و سیستان 

و بلوچستان تامین کرد.
وی بــا تاکیــد بر لــزوم تامیــن اعتبار بــرای انتقــال آب 
از کوه هــای هــزار مســجد به مشــهد بــه صــورت میان 
مدت گفت: درخواســت می شــود اعتبارات لازم برای 
تکمیل مطالعات به منظور انتقال آب از دریای عمان به 
خراسان رضوی و انتقال آب از کوه های هزار مسجد به 

مشهد در بودجه سال آینده دیده شود.

نیاز به 48 هزار و ۶۱0 میلیارد تومان اعتبار 	 
برای تکمیل پروژه ها  

معــاون هماهنگی امــور عمرانی اســتاندار خراســان 
رضوی نیز در این نشســت گفت: اهــم اقدامات دولت 
تدبیر و امید در حــوزه عمرانی پیشــبرد ۳٨ طرح مهم 
اجرایی و مطالعاتی عمرانی استان مانند انتقال آب از 
دریای عمان، قطار مشــهد – بیرجند – زاهدان، برقی 
کردن قطار مشهد – تهران، قطار مشهد – فریمان است 
که 10 هــزار و ۹10 میلیارد تومان اعتبــار برای آن ها  

مصوب شده است.
محمد مقدوری افــزود: اعتبار مورد نیــاز برای تکمیل 
این پروژه هــا  4٨ هزار و 610 میلیارد تومان اســت که 
امیدواریم این اعتبارات تامین شود و ردیف اعتبار ملی 
برای مطالعات انتقال آب از دریای عمان و ردیف اعتبار 
ملی برای پروژه انتقــال آب از هزار مســجد اختصاص 

یابد.

دیدار شهردار مشهد با معاون 	 
رئیس جمهور

درخــور ذکــر اســت روزپنــج شــنبه  قاســم تقــی زاده 
خامسی، شهردار مشــهد با محمدباقر نوبخت، معاون 
رئیس جمهور دیدار کرد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، محمدباقر نوبخت در این دیدار اظهار 
کرد: دولــت دوازدهم به شــهر امام رضا)ع( نــگاه ویژه 
دارد و تجربه و ســوابق خوب جناب عالی در این مسیر 

کارساز خواهد بود.
همچنین قاسم تقی زاده خامسی، شــهردار مشهد در 
این دیــدار، گفت: مشــهد ظرفیت زمینه ســازی برای 
ایجاد جهش اقتصادی در کشــور را دارد و نگاه ملی به 

این شهر در ایران تاثیر گذار است.

در خطبه های نماز جمعه مشهد مطرح شد

انتقاد آیت ا... علم الهدی از کاسبی برخی ها در راهپیمایی اربعین 


